РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

Муниципального образования

«Келермесское сельское поселение»

385632 ст. Келермесская, ул.Советская, 87

тел.9-53-68; 9-53-84

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ собразованиеу

«Келермесскэ къодже

псэуIэм» иадминистрацие

385632 ст.Келермесскэ, ул.Советскэ,ур. 87

тел.9-53-68; 9-53-84

	                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2018 года  №85
ст. Келермесская
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения МО «Келермесское сельское поселение»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законом от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года №31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 28 февраля 1998 года №53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №179  «Об утверждении положения о воинском учете», Устава поселения администрации МО «Келермесское сельское поселение»  и протеста на «Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета» от 07.08.2018 г. №3-27-2018/3866 :

1. Внести в «Положение о военно-учетном столе МО «Келермесское сельское поселение», утвержденное постановлением «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории поселения МО «Келермесское сельское поселение» от 08.02.2018 г. №14, следующие изменения:

1.1. П. 3.8 части 3 изложить в новой редакции:

- 3.8 «Ежегодно представлять в ВК до 1 октября списки юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста, а до 1 ноября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Келермесское сельское поселение» Дзебоева Сергея Михайловича
3.  Данное постановление разместить в сети Интернет и обнародовать на информационном стенде администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
  Глава  МО  «Келермесское  сельское  поселение»                         С.А. Фатеев
_88188268.doc
[image: image1.png]